
     
       Area della Ricerca Milano 1 Città Studi

Atto pubblicato su profilo committente ai sensi dell'art. 29 c.1 D.Lgs. 50/2016

OGGETTO: Decisione a contrattare per l’acquisto di n.1 switch di Tipo 4 alimentazione ridondante per la connessione alla

rete di Area in adesione alla Convenzione CONSIP – Reti Locali 6 – Integrazione determina Prot.830 del 4/12/18

IL RESPONSABILE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”;

Visto il  Regolamento  di  amministrazione,  contabilità  e  finanza  del  Consiglio  Nazionale  delle  Ricerche  emanato  con
decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, ed in particolare la Parte II - Titolo I che disciplina l’attività
contrattuale, l’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”;

VISTO il verbale del Comitato d'Area del 20/4/2011 – Prot. 501 con cui viene approvato all'unanimità la nomina del Dott.
Giuseppe Costa a Responsabile dell'Area di Ricerca Milano 1;

VISTO il Decreto di nomina del Dott. Giuseppe Costa quale Responsabile dell’Area della Ricerca Milano 1 –prot. 685 del
13/7/2011;

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere all’adeguamento delle connessioni di rete  di Area tramite l’acquisto di 1 switch
Gigabit 48 porte POE con alimentazione ridondata;

VISTA la determina a contrattare prot.830 del 04/12/2018 ;

CONSIDERATO che la copertura finanziaria della suddetta spesa, prevista nelle voci del Bilancio di Previsione ARM1 anno
2018 verrà coperta, come indicato nel Bilancio di Previsione Triennale ARM1 2018-2020 come deliberato nel Comitato
d'Area del 16/10/2017;

CONSIDERATO  che gli Istituti IREA, STIIMA e ARMI1 interessati alla stessa tipologia di acquisto hanno nominato il Sig.
Gianni Mezza quale Progettista e Direttore dell’Esecuzione;

PRESO ATTO  che è attiva la Convenzione CONSIP Reti Locali 6 in cui il lotto minimo di acquisto ha fatto valutare l’esigenza
di effettuare stipula congiunta AREA e Istituti IREA e STIIMA;

CONSIDERATI i successivi accordi tra il Sig. Gianni Mezza,  Progettista e Direttore dell’Esecuzione, e i Direttori degli Istituti
IREA e STIIMA di procedere ad un acquisto unico lotto a seguito dello stanziamento di fondi da far confluire sul Bilancio di
Area tramite variazioni di Bilancio e di incaricare quale RUP dell’intero acquisto il Dott. Giuseppe Costa;

VISTA la variazione di Bilancio n.29269 del 21/1/2019 Istituto IREA di euro 2.190,17;

VISTA la variazione di Bilancio n.796 del 04/02/2019 Istituto STIIMAdi euro 11.558,08;

  RAVVISATA  la necessità di provvedere all’acquisizione come indicato in oggetto;

D E T E R M I N A

- DI ASSUMERE che il  ruolo  di  Responsabile Unico del  Procedimento,  in  base all’art.  31 del  D.lgs  50/2016 è
ricoperto dal Dott. Giuseppe Costa, il quale possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo;

- DI INCARICARE il Sig.Giovanni Carlo Maria Mezza quale Punto Istruttore,  Progettista e Direttore dell’Esecuzione
in base al D.lgs 50/2016  in quanto possiede le competenze necessarie a svolgere tale ruolo, con l’indicazione



che le attività del suddetto incarico per l’Area e gli ISTITUTI IREA e STIIMA, vista la complessità della fornitura che
richiede l’apporto di una pluralità di competenze saranno:
1. stesura di un progetto esecutivo per l’acquisto tramite la suddetta Convenzione CONSIP;
2. supervisore per le attività di implementazione degli apparati di rete.

- DI PRIVILEGIARE una procedura di affidamento che persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e
correttezza dell'azione amministrativa e di semplificazione del procedimento amministrativo;

- DI INDIVIDUARE quale modalità di affidamento: Adesione alla Convenzione CONSIP Reti Locali 6;

- DI DARE ATTO che la spesa complessiva è pari ad €14. 379,27(IVA esclusa) è contenuta nei limiti dell'impegno in
premessa specificato;

- DI IMPEGNARE la spesa sulla voce di bilancio 22016- Apparati di telecomunicazione

- DI TRASMETTERE copia del presente atto agli uffici competenti per gli adempimenti successivi.

 f.to digitalmente  f.to digitalmente         
         Visto Copertura Finanziaria

             IL RESPONSABILE ARM1 Città Studi IL Segretario Amministrativo ARM1  
(Dott. Giuseppe Costa)        (Rag.ra Elisabetta De Salvia)       


		2019-02-13T17:53:32+0100
	Costa Giuseppe


		2019-02-14T08:01:18+0100
	De Salvia Elisabetta




